Российская  Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский  муниципальный район

Дума Шестаковского городского поселения

__________________________________________________________

                                              РЕШЕНИЕ

От  «___» _____2013г № ____
Шестаковское городское поселение

« О внесении изменений в решение

Думы Шестаковского городского поселения

№ 134 от 20.10.2011 г. « О налоге на имущество физических лиц»
      В соответствии с п.2 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131                     ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», протестом прокуратуры от 30.09.2011г.             № 07-220-11/28 на п.3 Решения Думы Шестаковского г п от 19.08.2011г.              № 131 « О налоге на имущество физических лиц», Уставом Шестаковского муниципального образования,  Дума  Шестаковского городского поселения. :

                                                      РЕШИЛА :

     1.  Внести изменения п.1 решения Думы Шестаковского городского поселения от 20.10.2011г. № 134 « О налоге на имущество физических лиц»
       Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогооблажения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов  налогооблажения
	               Ставка налога, %

	 До 300 тыс. рублей ( включительно)
	 0,1%

	300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей         ( включительно)
	 0,3%

	Свыше 500 тыс. рублей
	 0,5%

    2.Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации «Вестник Думы и администрации Шестаковского муниципального образования»

    3. Установить, что настоящее  решение вступает в силу с 1июня 2013года. но не раннее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.
    4. Со дня вступления в силу настоящего решения Думы, признать утратившими силу: Решение Думы Шестаковского городского поселения                     №134 от 20.10.2011г   « О налоге на  имущество физических лиц».
Глава Шестаковского

городского поселения                                                              А.И.Аврамчик